令和５年 10月 13日

福岡市港湾空港局

市政記者各位

令和 5年 10月 20日（金）～22日（日）に、「全国アマモサミット 2023 in ふくおか 実行委員
会」が、「全国アマモサミット 2023 in ふくおか」を開催します。
本サミットは、海の自然再生・保全を目指し、市民、高校生、地域団体、行政、研究機関など多様な

主体が、「アマモ」をキーワードとして、活動紹介や意見交換、海に親しむイベントなどを行うシンポジウム
です。第 15回目の今回、福岡市で初めての開催となります。
つきましては、下記のとおり初日の開会宣言で市長が開催市を代表し挨拶を行います。
ご多忙とは存じますが、当日の取材及び市民の皆様への広報にご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年 10月 20日（金）13：00 ～ 13：20（受付開始 12：30）

２ 会 場   博多港国際ターミナル ３階 ターミナルホール
（福岡市博多区沖浜町 14ー１）

３ 内 容   開式
実行委員長挨拶
開催市挨拶

４ 出席者  市長 高島 宗一郎
実行委員長 大神

おお が み
弘
こ う
太朗
た ろ う

５ その他 本サミットの詳細につきましては、
別紙チラシをご参照ください。
※館内撮影可能エリアを自由に
撮影いただけます。

開会について

【問い合わせ先】

港湾空港局 港湾計画部 みなと環境政策課

担当：上尾・大倉

電話：092-282-7153

博多港国際ターミナル

	20231013_アマモサミット開会_記者投げ込み資料（案）
	アマモサミットチラシ（HP掲載版）
	空白ページ